
 

 

Základní škola Letců RAF Nymburk 

Školní družina – základní informace        

 

Základní informace pro zákonné zástupce účastníků zájmového vzdělávání ve 
školní družině 

 
Školní družina sídlí v pavilonu školní družiny Základní školy a mateřské školy Letců R. A. F. 1989, 
Nymburk a má 6 oddělení s nejvyšším povoleným počtem žáků 180. Vykonává činnost ve dnech 
školního vyučování. Účastníkům zájmového vzdělávání zajišťuje klidné, přátelské a podnětné 
prostředí pro relaxaci a zájmovou činnost. Řídí se ŠVP „Barevný svět dětí“. Učí je aktivně odpočívat, 
rozvíjet zájmy a pomáhá uspokojovat jejich kulturní a sociální potřeby. Je zaměřena na výchovu a 
vzdělávání v době mimo vyučování. 
 
Provoz školní družiny: 

● ranní provoz probíhá od 6.00 hod. do 7:30 hod. Konec ranního bloku ŠD je v 7.30 hod., 
kdy děti odcházejí v doprovodu vychovatelky do šaten a následně do tříd. 
 

Činnost ranní družiny: převážně odpočinková, snídaně (pokud si děti donesou), klidové hry, stolní 
hry, rozhovory na různá témata.  
 

● odpolední provoz začíná po skončení vyučování a končí v 17.00 hod. 
 
Součástí přihlášky je písemné sdělení zákonných zástupců o rozsahu docházky a způsobu odchodu 
žáky ze školní družiny. Jsou zde stanoveny pověřené osoby pro vyzvedávání žáka ze školní družiny. 
Bez písemného souhlasu zákonného zástupce není možné žáka vydat jiné než pověřené osobě. 
Pouze na ústní či telefonickou žádost zákonných zástupců NENÍ žák ze školní družiny uvolněn. 
 
V době od 13.00 hod. do 15:00 hod. není možné žáky ze školní družiny vyzvedávat v zájmu 
uskutečňování vzdělávání žáků stanoveném vzdělávacím programem.  
 
Pokud žák odchází v jiný čas, než je k tomu určen, musí o tom vychovatelka dopředu vědět 
(lísteček). 
 
Přihlášení žáka 
Žáka/yni zařazuje do školní družiny vedoucí vychovatelka, do maximální kapacity školní družiny. 
Přijetí dítěte do školní družiny je nenárokové. 
 
Odhlášení žáka 
Zákonný zástupce může žáka odhlásit ze školní družiny kdykoliv během školního roku. Učiní tak 
písemně a jeho odevzdáním třídní vychovatelce žáka. Platba za žáka se v daném pololetí nevrací. 
 
Žáci do ŠD potřebují: 

● přezůvky 
● převlečení na ven v každém ročním období – podepsané (dle uvážení rodičů) 
● náhradní oblečení  
● pastelky, nůžky, tyčkové lepidlo 

Dětem, které odcházejí až po 15.00 hodině, doporučujeme, aby měly odpolední svačinu. 



Úplata za zájmové vzdělávání ve školní družině (vnitřní směrnice – úplata za školní družinu) 
Na základě § 11 a § 14 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, v platném znění, stanovuje 
ředitel školy úplatu za zájmové vzdělávání ve školní družině pro školní rok 2023/2024 následovně: 

● Úplata za ŠD se platí zpravidla ve dvou splátkách – za období září až leden (600,-Kč); 
a únor až červen (600,- Kč). Výše úplaty je stanovena předem na celý školní rok. 

● Rodiče platí bezhotovostním způsobem – převodem na č. účtu 9227710227/0100 
nebo mohou také hotově v kanceláři školy po předchozí telefonické dohodě.  
Každému přihlášenému žákovi bude začátkem měsíce června předán V. S. s údaji a pokyny 
k platbě (první třídy do zprávy pro příjemce uvedou – jméno, příjmení a budoucí třídu) na 
další školní rok za zájmové vzdělávání v ŠD. Úplata za 1. pololetí školního roku musí být 
uhrazena do 31. 8. 2022, za 2. pololetí pak do 31. 1. 2023.  Vedoucí vychovatelka pravidelně 
kontroluje placení úhrady v součinnosti s ekonomkou školy, pokud jsou rodiče v prodlení s 
placením, jedná s nimi – písemné upozornění.  
 

Úplaty může ředitel školy snížit nebo od úplaty účastníka osvobodit, jestliže: 
● účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné 

nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 
● účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona 

o sociálních službách, 
● účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle 

zákona o státní sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže řediteli školy.    
 

Podmínky pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
Při vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami úzce spolupracuje vychovatelka ŠD 
s třídním učitelem a výchovnou poradkyní, především při stanovení vhodných forem integrace a 
forem práce. Je seznámena se závěry odborného posudku žáka vydaného školským poradenským 
zařízením. Taktéž probíhá intenzivní spolupráce s rodiči u žáků se zdravotním znevýhodněním. Dle 
stupně a charakteru jejich handicapu umožňuje podmínky vhodné k rozvoji jejich osobnosti. Pro 
rozvoj talentovaných jedinců naše ŠD nabízí další doplňkové aktivity v oblasti jejich zájmu. 
 
Kontakt: 

V případě dotazů se obracejte přímo na vedoucí vychovatelku. 

● Kontakt na vedoucí vychovatelku: Marcela Hradecká  e-mail: hradecka.marcela@zs-raf.cz 

● Telefon do školní družiny mobil – 603 914 358, sekretariát školy – 325 531 063. 

● Každá třídní vychovatelka komunikuje s rodiči přes aplikaci Bakaláři. 

● https://www.zs-raf.cz/skolni-druzina/     

 

 

 

 

 

mailto:hradecka.marcela@zs-raf.cz
https://www.zs-raf.cz/skolni-druzina/

